ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PAT Atar) RflDí=Fq r\F \4FÍ)FTQilq

Rua Bento Marfins. Ro 2619. CEP: 97501 -520 -- URUGUAIANA
]'ejefnne: (55) 3412-5977 Fax: (55) 3412-5893

Homo Pago: www.uruguaiana.rs.lee.br

RS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACOES
Ata n' 001 -- Processo Licitatório 03/2020 - Convite n' 002

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e
cartuchos

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte, às 9 horas na Sala das Comissões, no
Palácio Borgas de Madeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela
Portaria n' 18/2020, com a presença de seus membros: Luiz Carlos Fagundes Duarte Jr. --
Pies\de üe, Milton Cegar Minuto dos Santos, Odemar Biasotto, S6nia Regista Marquês Sitveira
e Za&e .Alaga/cães Freio da S//va, para proceder a abertura dos envelopes e realizar o
julgamento da !!a!!i!!!açãe das empresas e ç!!!$$iDga!:ãe das propostas referentes ao Processo
Licitatório n' 03/2020, modalidade convite n' 002. Foram convidadas a participar do certame as
empresas: Totaltech Comércio de Produtos de Informática Ltda, Heitor Mordes dos Santos ME,
Rminfo Computadores Ltda, Fabrício Stoffel de Andrade EPP, Comia e Vieira Ltda, Costa
Machado e Rodrigues Ltda. M. F. Machado Soares, Guilhemie Xavier Piva ME. TB
Suprimentos para Informática c Martins e Nascimento Informática Ltda, conforme comprovantes
de recebimento de Edital, anexados ao processo licitatório. As empresas Lexbemark Comércio
Ltda e JP Cavedon Sobres manifestaram interesse em participar do certame conforme
comprovantes anexados ao processo. Apresentaram propostas as empresas: JP Cavedon Soarem,
conforme envelopes protocolados sob o n' 535/ADM, Meus Minuano conforme envelopes
protocolados sob o n'545/ADM, S. Schneider Epp, conforme envelopes protocolados sob o n'

548,/ADM, Lexbemark Comércio Lida, conforme envelopes protocolados sob o n' 541/'ADM.
TB Suprimentos para Informática Ltda, confomle envelopes protocolados sob o n' 526/ADM,
NTartins e Nascimento Informática Ltda, confomle envelopes protocolados sob o n
531/ADM, Costa Machado e Rodrigues Ltda, conforme envelopes protocolados sob o n'
549/ADM e Moresco c Antunes Ltda ME, conforme envelopes protocolados sob o n'

550/ADM representada pelo Sr. Kaue Antunes Godinho. As empresas Meus Minuano, S.
Schneider EPP e Moresco e Antuncs Ltda, não foram convidadas e não manifestaram interesse
eln participar do certame contrariando o disposto nos itens 5.2.2 ou 5.2.3 do edital conforme o
caso. sendo assim os envelopes serão devolvidos lacrados. Após constatar que os envelopes
estavam de acordo.çom os itens 7.1 e 8.1 do edital, os membros da Comissão passaram a rubricá-
los. O representante da empresa Moresco e Antunes Lida retirou-se antes do término da

presente sessão. Ao abrir o envelope n' 01 -- habilitação, ficou constatado que as cmprcsas JP
Cavedon Sobres, Lcxbemark Comércio Ltda, TB Suprimentos para Informática Ltda,
Martins e Nascimento Informática Ltda e Costa Machado e Rodrigues Ltda apresentaram a
documentação de acordo com o exigido no edital, sendo consideradas IHbilitadas. Respeitados os

w- 0.L"«-"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Mastins. n' 26 19. CEP: 9750 1 -520 -- URUGUAIANA
Telefone:(55) 3412-5977 -- Fax:(55) 3412-5893

nome Page: www.urueuaiana.rs.leabr
E-mail: çpl(êlurugyêi4ng;:!is:!ça:U.

RS

prazos recursais, a comissão decide por fazer a abertura dos envelopes 2 -- Proposta, no dia 24 de
julho de 2020, sexta-feira, às 9h. Nada mais havendo a tratar, às llh20 min. declarou-se
encerrada a sessão. Para constar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos membros desta
Comissão. Sala das. Comissões, em vinte e um de julho de
202 Q . ####2 1. 07. 2020#######+H##########+H#######################################

'.«Ú t.4...,-Eq.
Luiz Caldos Fagundes Duarte Jr.

Presidente CPL

Membros da Clomissão

«ÜH.e üw
h+Kd 06dd & ch4U

oou M.o=Ç7Mle doculnmto

Setas, laocoh